МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 58
ПРИКАЗ
от   1.02.2010г.
№ $-&
г. Краснодар
«О создании Центра профориентационной работы»
На основании приказа Управления образования №36-у «О создании Центров профориентационной работы в общеобразовательных учреждениях на территории муниципального образования город Краснодар», с целью привлечения педагогического коллектива школы, учреждений профессионального образования, учащихся и их родителей к активной работе по профессиональной ориентации молодежи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать на базе кабинета «Информатики» Центр профориентационной работы.
2.Утвердить положение о центре профориентационной работы общеобразовательной школы (приложение 1).
3. Назначить координатором Центра заместителя по воспитательной работе Арутюнян А.В.
3.1.Утвердить следующий состав Центра: классные руководители  8-11   классов, библиотекарь, социальный педагог, психолог, учителя трудового обучения.
3.2.Учителям трудового обучения Гончаровой Н.Е., Олемскому В.И. провести уроки профориентационной направленности и формирования трудовых навыков.
3.3.Библиотекарю школы Кашириной Л.Н. подготовить выставку «Профориентационный зодиак».
3.4.Социальному педагогу Бородиной В.Н., психологу Гусейновой Л.С. провести анкетирование учащихся по вопросу их самоопределения в профессии; индивидуальные и групповые профориентационные беседы.
3.5. Классным руководителя 8-11 классов провести экскурсии на предприятия, классные часы, встречи с работниками предприятий, учреждений профессионального образования, родительские собрания по профессиональному самоопределению учащихся.
[image: image1.png]

)Утвердить план работы Центра (приложение2)
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
ь 58

Н.Г.Шмелева
[image: image2.jpg]